
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de l'agriculture 

et de la souveraineté alimentaire 

   

Arrêté du 23 janvier 2025 

portant promotion dans l’ordre du Mérite agricole 

NOR : AGRU2502453A 

La ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire, 

 

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes 

subséquents qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 

1959 (article 8 alinéa 2), le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 

novembre 1999, le décret n°2013-555 du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 

janvier 2019 ; 

 

Arrête : 

 

Article 1er 

 

Sont promus dans l’ordre du Mérite agricole : 

Au grade de commandeur 

M. Auffret (Yves), administrateur de l'état au ministère 75016 PARIS. Officier 31/01/2019. 

M. Chapoutier (Michel), directeur d'une entreprise viticole 26240 SAINT-BARTHELEMY-DE-

VALS. Officier 14/07/2019. 

M. Clement (Didier), chef de cuisine étoilé et gérant de société 41200 ROMORANTIN-

LANTHENAY Officier 31/01/2019. 

M. Dupont (Bruno), président du salon international des techniques de productions végétales 

49400 SAUMUR. Officier 31/01/2019. 

Mme. Fradier (Anne), secrétaire générale auprès d'un syndicat agricole 94220 CHARENTON -

LE -PONT. Officier 31/01/2014. 

M. Gomez (Guillaume), ambassadeur de la gastronomie française 75007 PARIS. Officier 

31/01/2015. 

M. Gomez (Michel), administrateur de l'état au ministère 75020 PARIS. Officier 14/07/2019. 

Mme Guerin (Christine), inspectrice de la santé publique vétérinaire auprès du secrétariat général 

du Ministère de l'agriculture 36000 CHATEAUROUX. Officier 31/01/2012 



 

M. Hyest (Emmanuel), directeur d'une fédération régionale des sociétés d'aménagement foncier 

et d'établissement rural 27870 VESLY. Officier 30/01/2009. 

M. Mailhan (Jacques), président d'un pôle élevage dans une chambre d'agriculture 

13200 ARLES. Officier 31/01/2018. 

M. Michon (Régis), ingénieur général des ponts des eaux et forêts 21000 DIJON. Officier 

31/01/2019. 

M. Piton (Bernard), ancien président de l'Isema et du fonds de dotation Terra Isara 92410 VILLE-

D'AVRAY. Officier 31/07/2012. 

Mme Villemont (Bernadette), présidente d'une société de négoce en céréales 36500 ARGY. 

Officier 31/01/2018. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses. 

 

Fait le 23 janvier 2025 

 

La ministre de l'agriculture 

et de la souveraineté alimentaire, 

 Annie GENEVARD 


